

NOTA VAN INLICHTINGEN d.d. 18 april 2024				
Bestek 23.061				
Watermaatregelen en onderhoud Burg. Pappersweg, Gonthofweg en Mr. Beukenweg				
Gemeente Gulpen-Wittem				
Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	211010	Bij de 1 na laatste regel is een gedeelte tekst weggevallen. svp aanvullen	Zie notabestand
2	Inschrijffase	142040 142050	er zijn 2 verschillende soorten vulmassa voorgeschreven. Heeft dit een bepaalde reden, of kunnen beide riolen met hetzelfde middel gevuld worden?	Zie notabestand
3	Inschrijffase	131060	met een gemiddelde dikte van 35 cm, kom je op 24,5 m3 . Het totaal van de laatste 4 regels is 35 m3. Klopt de aangegeven dikte?	Zie notabestand
4	Inschrijffase	131010	Met een gemidelde dike van 5 cm kom je op 16 m3. Het totaal van de laatste 3 regels is 12 m3. Klopt de aangegeven dikte?	Zie notabestand
5	Inschrijffase	Bestekpost 71	Onder genoemd hoofdstuk ontbreekt een bestekpost. Kunt u deze toevoegen?	Zie notabestand
6	Inschrijffase	Bestekpost 530020	De hoeveelheid levering ter inlichting ontbreekt. Kunt u deze toevoegen?	Zie notabestand
7	Inschrijffase	Bestekpost 512070	De hoeveelheid resultaatsverplichting dient 292,20 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?	Zie notabestand
8	Inschrijffase	Bestekpost 512010 en 512020	De hoeveelheid levering ter inlichting ontbreekt. Kunt u deze toevoegen?	Zie notabestand
9	Inschrijffase	Bestekpost 341041	Aangegeven staat “afdekplaat met ingestorte putrand”. Kunt u het type en leverancier putrand omschrijven?	Het betreft een maatwerk afdekplaat met twee ingestorte putranden. Ter illustratie is een bijlage met foto toegevoegd.
10	Inschrijffase	Bestekpost 142040 en 142050	In bestekpost 142040 wordt schuimbeton “blitzdämmer” aangegeven terwijl in bestekpost 142050 “hardschuim” staat aangegeven. Is er een reden voor twee verschillende methodes? Schuimbeton “blitzdämmer” is in genoemde situatie niet noodzakelijk en kan vervangen worden door schuimbeton met een volumieke massa van ca. 500 kg/m³. Kunt u beiden bestekpost wijzigen in “schuimbeton ca. 500 kg/m³” of “hardschuim”?	Zie notabestand
11	Inschrijffase	Bestekpost 133092	In genoemde bestekpost wordt klasse Industrie aangegeven terwijl in bestekpost 133030 klasse Wonen wordt aangegeven. Kunt u de milieukundige kwaliteit wijzigen in Wonen?	Zie notabestand
12	Inschrijffase	382020	Hoeveelheid resultaatsverplichting is 9,5 m2, in de bestekspost zelf heeft men het over 0.8 en 5,2 m2? Wat klopt nu?	Zie notabestand
13	Inschrijffase	282030	Hoeveelheid resultaatsverplichting is 6 m2, in de bestekspost zelf heeft men het over 2 en 11 m2? Wat klopt nu?	Zie notabestand
14	Inschrijffase	512060	Waarom zit deze deklaag in een aparte bestekspost? de omschrijving is hetzelfde als 512070. Of bedoeld de opdrachtgever dat de breedte <= 2,5 m1 moet zijn?	Zie notabestand
15	Inschrijffase	512010	Waarom zit deze onderlaag in een aparte bestekspost? de omschrijving is hetzelfde als 512020. Of bedoeld de opdrachtgever dat de breedte <= 2,5 m1 moet zijn?	Zie notabestand
16	Inschrijffase	deel 3 01 26 10 SROI	In de hoofdregel staat 2 % regeling, terwijl in de 5e alinea de keuze tussen 2 en 5 nog ingevuld moet worden. Kunt u bevestigen dat het hier om een 2% regeling gaat? Kunt u dit percentage niet naar beneden bijstellen, er is op dit moment haast geen personeel te vinden die in de sector wil werken.	Het betreft waarschijnlijk een kapitaalintensief project dus 2%. Aannemer moet dit, desgevraagd, wel kunnen aantonen (30% arbeid/ 70% materiaal) Het betreft een inspanningverlichting en geen resultaatsverplichting. De coördinatie van Social Return is belegd bij gemeente Maastricht en deze organisatie zorgt voor coördinatie, controle, monitoring van en ondersteuning bij de realisatie. Voor advies en ondersteuning met betrekking tot Social Return neemt u contact op met socialreturn@maastricht.nl
17	Inschrijffase	deel 3 01 03 03 lid 03	Het genoemd percentage van 16 % voor AK, UK, WR dekt niet de kosten, alleen het percentage AK in de Infra is al 13 %. Wij verzoeken u het percentage te herzien.	Zie notabestand
18	Inschrijffase	bestek	post 693010: Waar dient dit depot voor ?	Dit betreft de afzetting voor het materialen depot van de aannemer
19	Inschrijffase	bestek	post 672: Met welk inboet % rekening houden ?	Er wordt geen percentage aangegeven dit is afhankelijk van de kwaliteit van het onderhoud van de aannemer
20	Inschrijffase	bestek	post 530020: Leverantie ontbreekt	Zie notabestand
21	Inschrijffase	bestek	post 512070: Hoeveelheid moet zijn 292 ton ?	Zie notabestand
22	Inschrijffase	bestek	post 360060: Kunt u dit verduidelijken ? Er zijn tal van onbekendheden zoals grondslag - stroomsnelheid. Moet er gebruik gemaakt worden van een damwand ?	Afdamming, op simpele wijze en van korte duur, is ter keuze aannemer en ter goedkeuring Waterschap. Waterdiepte is ongeveer 50-75 cm, stroomsnelheid varieert en is afhankelijk van weersomstandigheden. Voor deze werkzaamheden wordt een stelpost ter waarde van € 3.500,- opgenomen. Bestekspost 360060 komt hiermee te vervallen.
23	Inschrijffase	bestek	post 360010 en -20: debiet droogweer afvoer ?	Bestekspost 360010, waterdichtheidscontrole riolering, vervalt uit bestek. Indicatie maximale afvoercapaciteit riolering conform deel 3, 25 02 06.
24	Inschrijffase	bestek	post 284210: Er ligt een bemalingsadvies ten grondslag om de lengte van de aan te brengen bronbemaling aan te geven ? Dan is dat voor iedere inschrijver hetzelfde.	Bemaling conform bemalingsadvies.
25	Inschrijffase	bestek	post 211010: hoeveelheid wonen ontbreekt ??	Zie notabestand
26	Inschrijffase	bestek	post 142040 en -50: Waarom worden er 2 verschilende soorten vulmiddelen gebruikt ?	Zie notabestand
27	Inschrijffase	bestek	post 134110: uit te voeren grondonderzoeken: moet dat niet 4 st zijn ?	Het betreft een europost er staan geen stuks vermeld alleen de stuks aan te leveren rapportages.
28	Inschrijffase	bestek	post 131010: hvh af te voeren klopt niet	Zie notabestand
29	Inschrijffase	biljet	Dient Bijlage 1 verplicht gebruikt te worden bij inschrijving ?	ja
30	Inschrijffase	kerncompetentie	Mag er meer dan 1 kerncompetentie in 1 referentie voorkomen ?	Dat mag, maar we vragen wel 3 verschillende referenties. U dient dus 3 referenties in te dienen. Deze referenties mogen meerdere kerncompetenties bevatten.
31	Inschrijffase	kerncompetentie 1	Bedoelt u hier 230 m gescheiden stelsel en 400 m enkel riool in één project of mogen dit ook 2 aparte projecten zijn ?	Dit betreft één project.
32	Inschrijffase	Social return	Is het 2% of 5% v/d opdrachtwaarde (blz 149 bestek)	Zie antwoord vraag 16
33	Inschrijffase	Social return	Is het toegestaan de SROI verplichting in te vullen d.m.v. een PSO (prestatieladder sociaalgericht ondernemen) certificering?	Zie antwoord vraag 16
34	Inschrijffase	Bestekpost325090 en 326090	Kunt u specificeren wat hier bedoelt worden? Dient hier een put geplaatst te worden? Kunt u het gewenste omschrijving incl. leverancier?	Zie notabestand